
ODKLAD ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

Odklad povinné školní docházky - § 37 odst. 1 školského zákona, ve znění účinném 
od 1. 1. 2017: 

„Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný 
zástupce dítěte v době zápisu dítěte k povinné školní docházce podle § 36 odst. 4, odloží ředitel 
školy začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena 
doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení a odborného 
lékaře nebo klinického psychologa. Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do 
zahájení školního roku, v němž dítě dovrší osmý rok věku.“ 

Postup při žádosti o odklad školní docházky  

1) Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k povinné školní docházce v dubnu (od 1. do 

30. 4.) kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku. To znamená, že 
k zápisu musíte přijít, i když budete pro své dítě žádat odklad. Zápisy se budou na naší škole 

konat ve dnech 23. a 24. 4. 2024.  

2) O odklad musí požádat zákonný zástupce při zápisu. Žádost o odklad vyplníte předem 
(pokud jste se pro odklad již rozhodli) v aplikaci Zápisy on-line, která bude spuštěna 1. 4. 2024 
na našich webových stránkách. V této aplikaci si budete moci objednat i přesný termín 
zápisu. Pokud se pro odklad rozhodnete až během zápisu, můžete vyplnit Žádost o odklad 
přímo u nás ve škole. 

K žádosti o odklad povinné školní docházky je třeba přiložit dva posudky: 

a) posudek školského poradenského zařízení (pedagogicko-psychologická poradna nebo 
speciálně pedagogické centrum), 

b) posudek odborného lékaře (odborným lékařem je i obvodní dětský lékař Vašeho dítěte) 
nebo klinického psychologa. 

3) Žádost o odklad může zákonný zástupce dítěte podat i bez potřebných potvrzení (pokud 
tato potvrzení ještě nemá vyřízená). Ředitel školy vydá rozhodnutí o přerušení řízení a dá 
zákonnému zástupci na vědomí lhůtu na doložení potřebných posudků. Rodiče prosíme o to, 
aby tato potvrzení přinesli co nejdříve (bez zbytečného odkladu), abychom mohli připravit 
zahájení školního roku (rozdělení dětí do tříd, nákup pomůcek apod.). Děkujeme za pochopení.  

Pedagogicko-psychologická poradna v České Lípě již nyní přijímá žádosti k vyšetření školní 

zralosti (k vystavení posudku). Svého předškoláka objednejte na tel. 728541505 nebo 

778499169. K posouzení školní zralosti můžete své dítě objednat, i když o odkladu 

neuvažujete, jen chcete poradit, co vše je potřeba dotrénovat před nástupem do školy. 

Jakékoliv dotazy zodpovíme na telefonu: 774305675 (Mgr. Kateřina Černá, zástupce pro 1. 

stupeň) nebo emailu: zsslovanka@seznam.cz. 

mailto:zsslovanka@seznam.cz

